
cs
v:

 B
O

A
20

15
02

16
00

4

16/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 31

5608

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

ORDEN de 30 de diciembre de 2014, del Consejero de Presidencia y Justicia, por la que 
se aprueba el Catálogo de Referencia y Bases de Compensación de los Módulos, Servi-
cios y Actuaciones de los profesionales que incluyen las prestaciones de asistencia 
jurídica gratuita en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón. 

Primero.— La Constitución Española reconoce el derecho fundamental de todas las per-
sonas a la tutela judicial, que será gratuita cuando así lo disponga la Ley y, en todo caso, 
respecto de quienes acrediten insuficiencia de recursos para litigar. .

Segundo.— El artículo 37 de la Ley 1/1996, de 10 de enero, de Asistencia Jurídica Gra-
tuita, atribuye al Ministerio de Justicia subvencionar, con cargo a sus dotaciones presupues-
tarias, la implantación y prestación de los servicios de asistencia jurídica gratuita por los Co-
legios de Abogados y Procuradores. Esta competencia ha sido transferida y asumida por la 
Comunidad Autónoma en virtud del Real Decreto 1702/2007, de 14 de diciembre, de tras-
pasos de funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autónoma en 
materia de provisión de medios.

Tercero.— El Decreto 315/2011, de 27 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que 
se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Presidencia y Justicia, asigna al ci-
tado Departamento el ejercicio de las competencias en materia de Justicia transferidas por el 
Estado y las atribuidas por el Estatuto de Autonomía. .

Cuarto.— Las normas de funcionamiento para la gestión del pago de indemnizaciones por 
las actuaciones profesionales de los abogados y procuradores, se han venido rigiendo por el 
convenio de Colaboración en Materia de Asistencia Jurídica Gratuita entre el Gobierno de 
Aragón y los Consejos de Colegios de Abogados y Procuradores de Aragón, cuya vigencia ha 
finalizado el 31 de diciembre de 2014.

Quinto.— El Decreto 110/2014, de 8 de julio del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
el Reglamento de Asistencia Jurídica en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, en 
su articulo 50.3 establece que mediante Orden del titular del Departamento competente en 
materia de Justicia, se fijará y aprobará el Catálogo de Referencia y Bases de Compensación 
Económica de los Módulos, Servicios y Actuaciones de los profesionales que incluyen las 
prestaciones de asistencia jurídica gratuita.

Sexto.— De conformidad con lo anterior, en la presente Orden se especifican las actuaciones 
profesionales dimanantes de las prestaciones que reconoce el artículo 6 de la Ley 1/1996, de 10 
de enero, de Asistencia Jurídica Gratuita, en un Catálogo de Servicios, dispuesto y acomodado en 
módulos de actuación por ordenes jurisdiccionales, junto con las cuantías de las indemnizaciones 
económicas que les corresponden y el régimen de compatibilidad entre ellas.

Séptimo.— Para la adopción de la presente Orden han sido oídos los Colegios Profesio-
nales de Abogados y Procuradores, de conformidad con lo establecido en el artículo 50.3 del 
Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita en el ámbito de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, aprobado por Decreto 110/2014 de 8 de julio, del Gobierno de Aragón,

En su virtud, resuelvo:

Primero.— Aprobar el Catálogo de Referencia y Bases de Compensación Económica de 
las prestaciones que contiene el Decreto 110/2014, de 8 de julio, del Gobierno de Aragón, por 
el que se aprueba el Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita, con el detalle y especifica-
ciones que se establecen en el anexo.

Segundo.— La presente Orden surtirá efectos con fecha de 1 de enero de 2015.

Zaragoza, 30 de diciembre de 2014.
El Consejero de Presidencia y Justicia,

ROBERTO BERMÚDEZ DE CASTRO MUR



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

16
00

4

16/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  31

5609

A
N

E
X

O

C
at

ál
o
g
o
 d

e 
R
ef

er
en

ci
a 

y 
B
as

es
 d

e 
C
o
m

p
en

sa
ci

ó
n
 E

co
n
ó
m

ic
a 

d
e 

la
s 

p
re

st
ac

io
n
es

 q
u
e 

co
n
ti
en

e 
el

 D
ec

re
to

 
1
1
0
/2

0
1
4

A
b

o
g

a
d

o
s

D
e
v
e
n

g
o
 

M
ó

d
u

lo
/

O
rd

e
n

 J
u

ri
sd

ic
ci

o
n

a
l 

S
e
rv

ic
io

 
A

ct
u

a
ci

ó
n

 
C

ó
d

ig
o

C
o

m
p

a
ti

b
le

 
co

n
7

0
%

 
3

0
%

 
C

u
a
n

tí
a

1
.1

.T
ra

n
sa

cc
io

n
es

 e
xt

ra
ju

d
ic

ia
le

s 
O

b
je

to
: 

a
lc

a
n
za

r 
u
n
 a

cu
er

d
o
 c

o
n
 l
a 

p
ar

te
 

co
n
tr

ar
ia

 a
n
te

s 
d
e 

la
 s

en
te

n
ci

a 
1
.1

 
N

IN
G

U
N

A
 

  
  

7
5
%

p
ro

ce
d
im

ie
n
to

 
ap

lic
ab

le
 

1
.2

 I
n
fo

rm
e 

m
o
ti
va

d
o
 i
n
so

st
en

ib
ili

d
ad

 d
e 

la
 p

re
te

n
si

ó
n
 

In
fo

rm
e 

d
el

 l
et

ra
d
o
 s

o
b
re

 l
a 

n
o
 v

ia
b
ili

d
ad

 d
e 

la
 p

re
te

n
si

ó
n
 

1
.2

 
N

IN
G

U
N

A
 

  
  

4
0
,4

1
 €

 

S
o
lic

it
u
d
es

 y
 r

ec
la

m
a
ci

o
n
es

 
1
.3

.1
 

2
 y

 7
.2

 
  

  
2
6
,8

8
 €

 

1
. 

N
o

rm
a
s 

g
e
n

e
ra

le
s 

( 
P

a
ra

 
to

d
o

s 
lo

s 
O

rd
e
n

e
s)

 

1
.3

 P
ro

ce
d
im

ie
n
to

s 
en

 v
ía

 a
d
m

in
is

tr
at

iv
a 

R
ec

u
rs

o
s 

en
 v

ía
 a

d
m

in
is

tr
a
ti
va

 
1
.3

.2
 

2
 y

 7
.2

 
  

  
8
0
,6

7
 €

 

2
.1

 R
ec

u
rs

o
 d

e 
ca

sa
ci

ó
n
 c

u
an

d
o
 n

o
 s

e 
fo

rm
al

iz
a 

y 
h
a
y 

so
lo

 a
n
u
n
ci

o
 

A
n
u
n
ci

o
 m

o
ti
va

d
o
 d

e 
la

 f
o
rm

al
iz

a
ci

ó
n
 d

el
 

re
cu

rs
o
 

2
.1

 
2
.3

, 
2
.4

,3
,4

,5
,6

,7
, 

8
 

y 
9
 

  
  

3
2
,3

3
 €

 

2
.2

 R
ec

u
rs

o
 d

e 
ca

sa
ci

ó
n
 

P
re

se
n
ta

ci
ó
n
 d

e 
re

cu
rs

o
 

2
.2

 
2
.3

, 
2
.4

,3
,4

,5
,6

,7
, 

8
 

y 
9
 

2
4
4
,7

1
 €

 
1
0
4
,8

8
 €

 
3
4
9
,5

9
 €

 

2
.3

 R
ec

u
rs

o
 d

e 
am

p
ar

o
 a

n
te

 e
l 
T
C
 

Pr
es

en
ta

ci
ó
n
 d

e 
re

cu
rs

o
 

2
.3

 
2
,3

,4
,5

,6
,7

, 
8
 y

 
9

2
4
4
,7

1
 €

 
1
0
4
,8

8
 €

 
3
4
9
,5

9
 €

 

2
. 

R
e
cu

rs
o

s 

2
.4

 R
ec

u
rs

o
 d

e 
ap

el
ac

ió
n
 

P
re

se
n
ta

ci
ó
n
 d

e 
re

cu
rs

o
 

2
.4

 
2
,3

,4
,5

,6
,7

, 
8
 y

 
9

9
6
,1

7
 €

 
4
1
,2

2
 €

 
1
3
7
,3

8
 €

 

3
. 

A
si

st
e
n

ci
a
 a

l 
d

e
te

n
id

o
 o

 p
re

so
3
.1

 S
er

vi
ci

o
 d

e 
g
u
ar

d
ia

 s
em

a
n
al

 
(A

si
st

en
ci

a
 i
n
d
iv

id
u
a
l 
p
ar

a 
p
en

al
 g

en
er

a
l 
o
 

en
ju

ic
ia

m
ie

n
to

 r
áp

id
o
) 

Pa
ra

 d
ili

g
en

ci
a
s 

p
o
lic

ia
le

s 
q
u
e 

n
o
 s

ea
 

co
n
se

cu
en

ci
a 

d
e 

u
n
 p

ro
ce

d
im

ie
n
to

 p
en

a
l 
q
u
e 

n
o
 e

st
é 

en
 c

u
rs

o
, 

o
 p

ri
m

er
a 

co
m

p
ar

ec
en

ci
a 

an
te

 e
l 
ó
rg

a
n
o
 j
u
ri
sd

ic
ci

o
n
al

 o
 c

as
o
s 

d
e 

au
xi

lio
 j
u
d
ic

ia
l 

A
si

st
en

ci
a 

le
tr

a
d
a 

a 
q
u
ie

n
 s

e 
le

 a
tr

ib
u
ya

 u
n
 

d
el

it
o
, 

h
ay

a 
si

d
o
 o

 n
o
 d

et
en

id
o
, 

q
u
e 

se
 

ju
zg

u
e 

p
o
r 

ju
ic

io
 r

áp
id

o
 

3
.1

 
2
, 

3
.2

 y
 3

.3
, 

5
 

(s
a
lv

o
 5

.5
) 

  
  

8
0
,8

2
 €

 



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

16
00

4

16/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  31

5610

3
.2

 S
er

vi
ci

o
 d

e 
g
u
ar

d
ia

 2
4
 h

 p
en

a
l 
g
en

er
al

S
e 

re
al

iz
a
n
 l
a
s 

ac
tu

ac
io

n
es

 d
es

cr
it
as

 e
n
 e

l 
ca

so
 a

n
te

ri
o
r,

 s
al

vo
 l
o
s 

ju
ic

io
s 

rá
p
id

o
s 

3
.2

 
2
, 

3
.1

 y
 3

.3
, 

5
 

  
  

1
5
3
,5

4
 €

 

3
.3

 S
er

vi
ci

o
 d

e 
g
u
ar

d
ia

 2
4
 h

 
en

ju
ic

ia
m

ie
n
to

 r
áp

id
o
 

A
si

st
en

ci
a 

le
tr

a
d
a 

a 
q
u
ie

n
 s

e 
le

 a
tr

ib
u
ya

 u
n
 

d
el

it
o
, 

h
ay

a 
si

d
o
 o

 n
o
 d

et
en

id
o
, 

q
u
e 

se
 

ju
zg

u
e 

p
o
r 

ju
ic

io
 r

áp
id

o
 

3
.3

 
2
, 

3
.1

 y
  

5
 

  
  

8
0
,8

2
 €

 

D
is

p
o
n
ib

ili
d
ad

 c
u
an

d
o
 n

o
 h

ay
a 

si
d
o
 

re
q
u
er

id
a 

as
is

te
n
ci

a 
d
u
ra

n
te

 l
a 

g
u
ar

d
ia

 
4
.1

.1
 

2
 y

 5
 

  
  

8
0
,8

2
 €

 

D
is

p
o
n
ib

ili
d
ad

 y
 a

se
so

ra
m

ie
n
to

 s
in

 o
tr

a 
ac

tu
ac

ió
n
 

4
.1

.2
 

2
 y

 5
 

  
  

8
0
,8

2
 €

 
4
.1

 S
er

vi
ci

o
 d

e 
g
u
ar

d
ia

 2
4
 h

  

D
is

p
o
n
ib

ili
d
ad

, 
as

es
o
ra

m
ie

n
to

 y
 a

si
st

en
ci

a 
a 

la
 f

o
rm

a
liz

a
ci

ó
n
 d

e 
d
en

u
n
ci

a 
u
 o

rd
en

 d
e 

p
ro

te
cc

ió
n
 

4
.1

.3
 

2
 y

 5
 

 
 

1
2
1
,0

2
 €

 

4
.2

 P
ro

ce
d
im

ie
n
to

 a
d
m

in
is

tr
a
ti
vo

 o
 l
ab

o
ra

l 
p
re

vi
o
s 

a 
la

 v
ía

 j
u
d
ic

ia
l 

A
si

st
en

ci
a 

le
tr

a
d
a
 e

n
 p

ro
ce

d
im

ie
n
to

s 
ad

m
in

is
tr

a
ti
vo

s 
o
 l
ab

o
ra

le
s 

p
re

vi
o
s 

a 
la

 v
ía

 
ju

d
ic

ia
l 
q
u
e 

tr
a
ig

an
 c

au
sa

 d
ir
ec

ta
 e

n
 l
a 

vi
o
le

n
ci

a 
p
ad

ec
id

a 

4
.2

 
2
,7

.2
 y

 8
 

 
 

8
0
,8

2
 €

 

4
.3

 A
si

st
en

ci
a 

a 
la

 c
o
m

p
ar

ec
en

ci
a 

d
e 

la
 

o
rd

en
 d

e 
p
ro

te
cc

ió
n
 

A
u
d
ie

n
ci

a 
an

te
 e

l 
ju

zg
ad

o
 p

ar
a 

la
 o

rd
en

 d
e 

p
ro

te
cc

ió
n
 

4
.3

 
2
,5

 
 

 
8
0
,8

2
 €

 

D
is

ta
 m

ás
 d

e 
5
 K

m
. 

d
e 

la
 s

ed
e 

d
el

 C
o
le

g
io

 
4
.4

.1
 

2
,4

,y
 5

 
  

  
1
6
,1

7
 €

 

-D
is

ta
 m

ás
 d

e 
2
5
 K

m
. 

d
e 

la
 s

ed
e 

d
el

 C
o
le

g
io

4
.4

.2
 

2
,4

,y
 5

 
  

  
4
0
,4

1
 €

 

4
. 

A
se

so
ra

m
ie

n
to

 y
 a

si
st

e
n

ci
a
 

in
m

e
d

ia
ta

 a
 l

a
 m

u
je

r 
v
íc

ti
m

a
 d

e
 

la
 v

io
le

n
ci

a
 d

e
 g

é
n

e
ro

 

4
.4

 G
as

to
s 

d
e 

d
es

p
la

za
m

ie
n
to

 

D
is

ta
 m

ás
 d

e 
5
0
 K

m
. 

d
e 

la
 s

ed
e 

d
el

 C
o
le

g
io

 
4
.4

.3
 

2
,4

,y
 5

 
  

  
6
7
,2

3
 €

 

5
.1

 P
ro

ce
d
im

ie
n
to

 c
o
n
 T

ri
b
u
n
al

 d
el

 J
u
ra

d
o

D
ef

en
sa

 d
e 

lo
s 

d
el

it
o
s 

en
ju

ic
ia

d
o
s 

p
o
r 

el
 

T
ri
b
u
n
al

 d
el

 J
u
ra

d
o
 

5
.1

 
  

2
8
2
,8

4
 €

 
1
2
1
,2

2
 €

 
4
0
4
,0

6
 €

 

"M
ac

ro
p
ro

ce
so

s"
: 

p
o
r 

el
 n

º 
d
e 

en
ca

u
sa

d
o
s 

o
 

ví
ct

im
as

 o
 p

o
r 

la
 d

if
ic

u
lt
ad

 d
e 

la
 i
n
st

ru
cc

ió
n
 

y 
d
el

 e
n
ju

ic
ia

m
ie

n
to

. 
5
.2

.1
 

  
2
8
2
,8

4
 €

 
1
2
1
,2

2
 €

 
4
0
4
,0

6
 €

 

5
. 

Ju
ri

sd
ic

ci
ó

n
 p

e
n

a
l 

5
.2

 P
ro

ce
d
im

ie
n
to

 p
en

al
 d

e 
es

p
ec

ia
l 

co
m

p
le

ji
d
ad

 

P
o
r 

ca
d
a 

1
.0

0
0
 f

o
lio

s 
d
e 

la
 c

au
sa

 
5
.2

.2
 

  
  

  
2
4
,2

5
 €

 



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

16
00

4

16/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  31

5611

P
o
r 

ca
d
a 

5
 c

o
m

p
ar

ec
en

ci
as

 a
 p

ar
ti
r 

d
e 

5
 

co
m

p
ar

ec
en

ci
a
s 

(s
ie

m
p
re

 q
u
e 

se
a 

ex
ig

ib
le

 l
a
 

p
re

se
n
ci

a 
d
e 

le
tr

ad
o
) 

5
.2

.3
 

  
  

  
2
4
,2

5
 €

 

Po
r 

ca
d
a 

d
ía

 d
e 

vi
st

a 
a 

p
ar

ti
r 

d
e 

2
 d

ía
s 

d
e 

vi
st

a 
 

5
.2

.4
 

  
  

  
7
2
,7

3
 €

 

5
.3

 P
ro

ce
d
im

ie
n
to

 p
en

al
 g

en
er

al
 

D
ef

en
sa

 d
u
ra

n
te

 l
a 

in
st

ru
cc

ió
n
 y

 
en

ju
ic

ia
m

ie
n
to

 d
el

 p
ro

ce
d
im

ie
n
to

 
5
.3

 

2
, 

3
.1

 o
 3

.2
, 

5
.1

0
 

2
5
4
,5

5
 €

 
1
0
9
,0

9
 €

 
3
6
3
,6

5
 €

 

D
ef

en
sa

 d
u
ra

n
te

 l
a 

in
st

ru
cc

ió
n
 y

 
en

ju
ic

ia
m

ie
n
to

 d
el

 p
ro

ce
d
im

ie
n
to

 
5
.4

.1
 

2
, 

3
.1

 o
 3

.2
, 

5
.1

0
 

1
8
8
,2

5
 €

 
8
0
,6

8
 €

 
2
6
8
,9

3
 €

 

5
.4

 P
ro

ce
d
im

ie
n
to

 a
b
re

vi
ad

o
 

D
ef

en
sa

 d
u
ra

n
te

 l
a 

in
st

ru
cc

ió
n
 y

 
en

ju
ic

ia
m

ie
n
to

 d
el

 p
ro

ce
d
im

ie
n
to

 c
o
n
 

d
es

p
la

za
m

ie
n
to

 p
ar

a 
ju

ic
io

 o
ra

l 
5
.4

.2
 

2
3
.1

 o
 3

.2
 

5
.1

0
 

2
1
0
,8

7
 €

 
9
0
,3

7
 €

 
3
0
1
,2

5
 €

 

5
.5

 P
ro

ce
d
im

ie
n
to

 d
e 

en
ju

ic
ia

m
ie

n
to

 
rá

p
id

o
 c

o
n
 a

si
st

en
ci

a 
a
l 
d
et

en
id

o
 

D
ef

en
sa

 d
u
ra

n
te

 l
a 

in
st

ru
cc

ió
n
 y

 
en

ju
ic

ia
m

ie
n
to

 d
el

 p
ro

ce
d
im

ie
n
to

 
5
.5

 

2
, 

3
.1

 o
 3

.2
, 

5
.1

0
 

2
2
5
,8

9
 €

 
9
6
,8

1
 €

 
3
2
2
,7

1
 €

 

5
.6

 P
ro

ce
d
im

ie
n
to

 d
e 

en
ju

ic
ia

m
ie

n
to

 
rá

p
id

o
 s

in
 a

si
st

en
ci

a 
al

 d
et

en
id

o
 

P
ra

ct
ic

ar
 d

ir
ec

ta
m

en
te

 l
a 

d
ef

en
sa

 e
n
 l
a 

vi
st

a 
si

n
 h

ab
er

 p
ra

ct
ic

ad
o
 o

tr
a 

a
si

st
en

ci
a 

p
re

vi
a 

5
.6

 
2

5
.1

0
 

2
0
7
,0

7
 €

 
8
8
,7

4
 €

 
2
9
5
,8

1
 €

 

D
ef

en
sa

 d
u
ra

n
te

 l
a 

in
st

ru
cc

ió
n
 y

 
en

ju
ic

ia
m

ie
n
to

 d
el

 p
ro

ce
d
im

ie
n
to

 
5
.7

 
1
8
8
,2

5
 €

 
8
0
,6

8
 €

 
2
6
8
,9

3
 €

 

5
.7

 P
en

a
l 
d
el

 m
en

o
r 

(i
n
cl

u
id

a 
la

 p
ie

za
 d

e 
re

sp
o
n
sa

b
ili

d
a
d
 c

iv
il)

 

D
ef

en
sa

 d
u
ra

n
te

 l
a 

in
st

ru
cc

ió
n
 y

 
en

ju
ic

ia
m

ie
n
to

 d
el

 p
ro

ce
d
im

ie
n
to

, 
co

n
 

d
es

p
la

za
m

ie
n
to

 d
es

d
e 

lo
s 

p
ar

ti
d
o
s 

ju
d
ic

ia
le

s 
a 

ó
rg

an
o
s 

co
n
 j
u
ri
sd

ic
ci

ó
n
 d

e 
ám

b
it
o
 

p
ro

vi
n
ci

al

5
,8

 

2
, 

3
.1

 o
 3

.2
, 

5
.1

0
 

2
0
9
,3

5
 €

 
8
9
,7

2
 €

 
2
9
9
,0

8
 €

 

5
.8

 V
ig

ila
n
ci

a 
p
en

it
en

ci
ar

ia
 

E
xp

ed
ie

n
te

s 
vi

n
cu

la
d
o
s 

a
l 
ré

g
im

en
 

p
en

it
en

ci
ar

io
 

5
.8

 
5
.1

0
 

1
0
7
,4

8
 €

 
4
6
,0

6
 €

 
1
5
3
,5

4
 €

 



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

16
00

4

16/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  31

5612

5
.9

 J
u
ic

io
 d

e 
fa

lt
a
s 

D
ef

en
sa

 d
u
ra

n
te

 l
a 

in
st

ru
cc

ió
n
 y

 
en

ju
ic

ia
m

ie
n
to

 d
el

 p
ro

ce
d
im

ie
n
to

 s
ie

m
p
re

 
q
u
e 

el
 j
u
ez

 d
et

er
m

in
e 

q
u
e 

d
eb

a 
ex

is
ti
r 

d
ef

en
sa

 l
et

ra
d
a 

(n
o
 e

s 
p
re

ce
p
ti
va

) 

5
.9

 

2
, 

3
.1

 o
 3

.2
 

6
5
,8

9
 €

 
2
8
,2

4
 €

 
9
4
,1

3
 €

 

D
is

ta
 m

ás
 d

e 
5
 K

m
. 

d
e 

la
 s

ed
e 

d
el

 C
o
le

g
io

 
5
.1

0
.1

 
2
,3

 y
 5

 
  

  
1
6
,1

7
 €

 

-D
is

ta
 m

ás
 d

e 
2
5
 K

m
. 

d
e 

la
 s

ed
e 

d
el

 C
o
le

g
io

5
.1

0
.2

 
2
,3

 y
 5

 
  

  
4
0
,4

1
 €

 
5
.1

0
 S

al
id

a
s 

a 
ce

n
tr

o
s 

d
e 

p
ri

si
ó
n
 

D
is

ta
 m

ás
 d

e 
5
0
 K

m
. 

d
e 

la
 s

ed
e 

d
el

 C
o
le

g
io

 
5
.1

0
.3

 
2
,3

 y
 5

 
  

  
6
7
,2

3
 €

 

6
.1

 J
u
ic

io
 o

rd
in

a
ri
o
 

C
o
m

p
a
re

ce
n
ci

a
, 

p
ro

ce
so

 d
ec

la
ra

ti
vo

 y
 j
u
ic

io
 

6
.1

 
2
 

2
2
6
,2

7
 €

 
9
6
,9

7
 €

 
3
2
3
,2

5
 €

 

6
.2

 J
u
ic

io
 v

er
b
a
l 

C
o
m

p
a
re

ce
n
ci

a
, 

p
ro

ce
so

 d
ec

la
ra

ti
vo

 y
 j
u
ic

io
 

6
.2

 
2
 

1
4
1
,1

9
 €

 
6
0
,5

1
 €

 
2
0
1
,6

9
 €

 

6
.3

 M
o
n
it
o
ri
o
 

C
o
m

p
a
re

ce
n
ci

a
, 

p
ro

ce
so

 d
ec

la
ra

ti
vo

 y
 j
u
ic

io
 

6
.3

 
2
 

1
4
1
,1

9
 €

 
6
0
,5

1
 €

 
2
0
1
,6

9
 €

 

6
.4

 C
a
m

b
ia

ri
o
 

C
o
m

p
a
re

ce
n
ci

a
, 

p
ro

ce
so

 d
ec

la
ra

ti
vo

 y
 j
u
ic

io
 

6
.4

 
2
 

1
4
1
,1

9
 €

 
6
0
,5

1
 €

 
2
0
1
,6

9
 €

 

6
.5

 D
iv

is
ió

n
 j
u
d
ic

ia
l 
d
el

 p
a
tr

im
o
n
io

 
C
o
m

p
ar

ec
en

ci
a
, 

p
ro

ce
so

 d
ec

la
ra

ti
vo

 y
 j
u
ic

io
 

6
.5

 
2
 

1
4
1
,1

9
 €

 
6
0
,5

1
 €

 
2
0
1
,6

9
 €

 

6
.6

 J
u
ri

sd
ic

ci
ó
n
 v

o
lu

n
ta

ri
a
 

C
o
m

p
a
re

ce
n
ci

a
, 

p
ro

ce
so

 d
ec

la
ra

ti
vo

 y
 j
u
ic

io
 

6
.6

 
2
 

1
4
1
,1

9
 €

 
6
0
,5

1
 €

 
2
0
1
,6

9
 €

 

6
.7

 S
o
lic

it
u
d
 y

 a
si

st
en

ci
a 

a 
la

s 
m

ed
id

as
 

p
re

vi
as

 d
e 

se
p
ar

ac
ió

n
 y

 d
iv

o
rc

io
 

M
ed

id
as

 p
re

vi
a
s 

a 
la

 d
em

an
d
a 

d
e 

n
u
lid

ad
, 

se
p
ar

ac
ió

n
 y

 d
iv

o
rc

io
 

6
.7

 
2
 

5
6
,5

8
 €

 
2
4
,2

5
 €

 
8
0
,8

2
 €

 

6
.8

 S
o
lic

it
u
d
 y

 a
si

st
en

ci
a 

a 
la

 v
is

ta
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 p

re
vi

a
s 

y 
p
ro

vi
si

o
n
al

es
 

C
o
m

p
ar

ec
en

ci
a
 a

n
te

 e
l 
S
ec

re
ta

ri
o
 J

u
d
ic

ia
l 

p
re

vi
a 

al
 a

u
to

 d
e 

m
ed

id
a
s 

6
.8

 
2
 

5
6
,5

8
 €

 
2
4
,2

5
 €

 
8
0
,8

2
 €

 

6
.9

 M
ed

id
a
s 

p
ro

vi
si

o
n
al

es
 

S
o
lic

it
ad

a
s 

ju
n
to

 c
o
n
 l
a
 d

em
a
n
d
a 

d
e 

n
u
lid

ad
, 

se
p
ar

ac
ió

n
 y

 d
iv

o
rc

io
 

6
.9

 
2
 

5
6
,5

8
 €

 
2
4
,2

5
 €

 
8
0
,8

2
 €

 

6
.1

0
 J

u
ic

io
 c

o
m

p
le

to
 d

e 
fa

m
ili

a 
C
o
m

p
ar

ec
en

ci
a
, 

p
ro

ce
so

 d
ec

la
ra

ti
vo

 y
 j
u
ic

io
 

6
.1

0
 

2
 

1
8
8
,2

5
 €

 
8
0
,6

8
 €

 
2
6
8
,9

3
 €

 

6
.1

1
 M

u
tu

o
 a

cu
er

d
o
 

C
o
m

p
a
re

ce
n
ci

a
, 

p
ro

ce
so

 d
ec

la
ra

ti
vo

 y
 j
u
ic

io
 

6
.1

1
 

2
 

1
1
2
,9

5
 €

 
4
8
,4

1
 €

 
1
6
1
,3

5
 €

 

6
.1

2
 P

ro
ce

so
s 

so
b
re

 g
u
ar

d
a 

y 
cu

st
o
d
ia

 o
 

al
im

en
to

s 
a 

h
ij
o
s 

m
en

o
re

s 
M

is
m

a 
a
ct

u
ac

ió
n
 p

ar
a 

lo
s 

su
p
u
es

to
s 

d
e 

p
ar

ej
as

 d
e 

h
ec

h
o
 

6
.1

2
 

2
 

1
1
2
,9

5
 €

 
4
8
,4

1
 €

 
1
6
1
,3

5
 €

 

6
.1

3
 P

ro
ce

d
im

ie
n
to

 c
o
m

p
le

to
 d

e 
m

o
d
if
ic

a
ci

ó
n
 d

e 
m

ed
id

a
s 

C
o
m

p
ar

ec
en

ci
a
, 

p
ro

ce
so

 d
ec

la
ra

ti
vo

 y
 j
u
ic

io
 

6
.1

3
 

2
 

8
4
,7

2
 €

 
3
6
,3

1
 €

 
1
2
1
,0

2
 €

 

6
.1

4
 P

et
ic

ió
n
 d

e 
ef

ic
a
ci

a 
ci

vi
l 
d
e 

re
so

lu
ci

o
n
es

 d
e 

T
ri
b
u
n
al

es
 e

cl
es

iá
st

ic
o
s 

C
o
m

p
ar

ec
en

ci
a
, 

p
ro

ce
so

 d
ec

la
ra

ti
vo

 y
 j
u
ic

io
 

6
.1

4
 

2
 

5
6
,5

8
 €

 
2
4
,2

5
 €

 
8
0
,8

2
 €

 

6
. 

Ju
ri

sd
ic

ci
ó

n
 c

iv
il
 

6
.1

5
 F

ili
a
ci

ó
n
, 

p
at

er
n
id

ad
 y

 c
ap

ac
id

ad
 

C
om

pa
re

ce
nc

ia
, p

ro
ce

so
 d

ec
la

ra
tiv

o 
y 

ju
ic

io
  

6
.1

5
 

2
 

1
8
8
,2

5
 €

 
8
0
,6

8
 €

 
2
6
8
,9

3
 €

 

7
. 

Ju
ri

sd
ic

ci
ó

n
 c

o
n

te
n

ci
o

so
 

a
d

m
in

is
tr

a
ti

v
a

7
.1

 V
ía

 a
d
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
re

vi
a 

p
ar

a 
ex

tr
an

je
rí
a 

y 
a
si

lo
 

A
le

g
a
ci

o
n
es

 p
re

vi
as

 a
 l
a 

ví
a 

ju
d
ic

ia
l 

7
.1

 
7
.2

 
  

  
9
6
,9

8
 €

 



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

16
00

4

16/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  31

5613

D
ef

en
sa

 e
n
 l
o
s 

p
ro

ce
d
im

ie
n
to

s 
su

st
a
n
ci

ad
o
s 

p
o
r 

es
te

 t
rá

m
it
e 

7
.2

.1
 

2 7
.1

1
8
6
,6

8
 €

 
8
0
,0

0
 €

 
2
6
6
,6

8
 €

 

7
.2

 R
ec

u
rs

o
 c

o
n
te

n
ci

o
so

 a
d
m

in
is

tr
at

iv
o
 

D
ef

en
sa

 e
n
 l
o
s 

p
ro

ce
d
im

ie
n
to

s 
su

st
a
n
ci

ad
o
s 

p
o
r 

es
te

 t
rá

m
it
e,

 c
o
n
 d

es
p
la

za
m

ie
n
to

 d
es

d
e 

lo
s 

p
ar

ti
d
o
s 

ju
d
ic

ia
le

s 
a 

ó
rg

a
n
o
s 

co
n
 

ju
ri
sd

ic
ci

ó
n
 d

e 
ám

b
it
o
 p

ro
vi

n
ci

al
  

7
.2

.2
 

2 7
.1

2
0
7
,7

9
 €

 
8
9
,0

5
 €

 
2
9
6
,8

3
 €

 

D
ef

en
sa

 e
n
 l
o
s 

p
ro

ce
d
im

ie
n
to

s 
su

st
a
n
ci

ad
o
s 

p
o
r 

es
te

 t
rá

m
it
e 

8
.1

.1
 

8
.2

 
1
1
6
,6

2
 €

 
4
9
,9

8
 €

 
1
6
6
,6

0
 €

 

8
.1

 P
ro

ce
d
im

ie
n
to

 í
n
te

g
ro

 
D

ef
en

sa
 e

n
 l
o
s 

p
ro

ce
d
im

ie
n
to

s 
su

st
a
n
ci

ad
o
s 

p
o
r 

es
te

 t
rá

m
it
e,

 c
o
n
 d

es
p
la

za
m

ie
n
to

 d
es

d
e 

lo
s 

p
ar

ti
d
o
s 

ju
d
ic

ia
le

s 
a 

ó
rg

a
n
o
s 

co
n
 

ju
ri
sd

ic
ci

ó
n
 d

e 
ám

b
it
o
 p

ro
vi

n
ci

al
  

8
.1

.2
 

8
.2

 
1
3
7
,7

3
 €

 
5
9
,0

2
 €

 
1
9
6
,7

5
 €

 
8

. 
Ju

ri
sd

ic
ci

ó
n

8
.2

 R
ec

u
rs

o
 d

e 
su

p
lic

a
ci

ó
n
 

D
ef

en
sa

 e
n
 l
o
s 

p
ro

ce
d
im

ie
n
to

s 
su

st
a
n
ci

ad
o
s 

p
o
r 

es
te

 t
rá

m
it
e 

8
.2

 
8
.1

 
6
7
,8

9
 €

 
2
9
,0

9
 €

 
9
6
,9

8
 €

 

9
.1

 F
as

e 
su

m
a
ri
al

 
D

ef
en

sa
 e

n
 f

as
e 

d
e 

in
st

ru
cc

ió
n
 d

el
 

p
ro

ce
d
im

ie
n
to

 
9
.1

 
9
.2

 
  

  
8
0
,8

2
 €

 
9

. 
Ju

ri
sd

ic
ci

ó
n

 m
il
it

a
r 

9
.2

 F
as

e 
ju

ic
io

 o
ra

l 
D

ef
en

sa
 e

n
 j
u
ic

io
 

9
.2

 
9
.1

 
  

  
1
6
1
,6

1
 €

 

1
0

. 
C

o
m

p
e
n

sa
ci

ó
n

 a
 l

o
s 

co
le

g
io

s 
p

ro
fe

si
o

n
a
le

s 
p

o
r 

g
a
st

o
s 

d
e
 

fu
n

ci
o

n
a
m

ie
n

to
 e

 i
n

fr
a
e
st

ru
ct

u
ra

C
o
m

p
en

sa
ci

ó
n
 p

o
r 

ca
d
a 

ex
p
ed

ie
n
te

 t
ra

m
it
a
d
o
 d

e 
co

n
fo

rm
id

ad
 a

n
te

 l
a 

C
o
m

is
ió

n
 P

ro
vi

n
ci

al
 

p
ar

a 
el

 f
u
n
ci

o
n
am

ie
n
to

 o
p
er

at
iv

o
 d

e 
lo

s 
se

rv
ic

io
s 

d
e 

A
si

st
en

ci
a 

Ju
rí

d
ic

a 
G

ra
tu

it
a
, 

d
e 

la
s 

u
n
id

a
d
es

 e
n
ca

rg
ad

as
 d

el
 a

se
so

ra
m

ie
n
to

 y
 l
a 

o
ri
en

ta
ci

ó
n
 p

re
vi

o
s 

al
 p

ro
ce

so
 a

 l
o
s 

ci
u
d
ad

an
o
s 

y 
d
e 

la
 c

a
lif

ic
ac

ió
n
 p

ro
vi

si
o
n
al

 d
e 

la
s 

p
re

te
n
si

o
n
es

 s
o
lic

it
ad

a
s 

1
0
 

  
  

  
4
0
,9

3
 €

 



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

16
00

4

16/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  31

5614

7
0

%
3

0
%

1.
1 

 R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

en
 c

ua
lq

ui
er

 
pr

oc
ed

im
ie

nt
o 

pe
na

l, 
se

a 
cu

al
 s

ea
 s

u 
tra

m
ita

ci
ón

To
da

s 
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 s

ol
ic

ita
nt

e 
en

 c
ua

lq
ui

er
 

pr
oc

ed
im

ie
nt

o 
pe

na
l e

n 
pr

im
er

a 
in

st
an

ci
a

1.
1

1,
2

24
,2

4 
€

1.
2 

 A
pe

la
ci

on
es

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

de
l s

ol
ic

ita
nt

e 
en

 la
 s

eg
un

da
 in

st
an

ci
a

1.
2

1,
1

28
,2

9 
€

2.
1 

 R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

en
 c

ua
lq

ui
er

 
pr

oc
ed

im
ie

nt
o 

ci
vi

l, 
se

a 
cu

al
 s

ea
 s

u 
tra

m
ita

ci
ón

To
da

s 
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 s

ol
ic

ita
nt

e 
en

 c
ua

lq
ui

er
 

pr
oc

ed
im

ie
nt

o 
pe

na
l e

n 
pr

im
er

a 
in

st
an

ci
a

2.
1

2,
2

31
,8

5 
€

2.
2 

 A
pe

la
ci

on
es

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

de
l s

ol
ic

ita
nt

e 
en

 la
 s

eg
un

da
 in

st
an

ci
a

2.
2

2,
1

27
,8

6 
€

 3
.- 

C
om

pe
ns

ac
ió

n 
a 

lo
s 

co
le

gi
os

 p
ro

fe
si

on
al

es
 p

or
 g

as
to

s 
de

 fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

e 
in

fr
ae

st
ru

ct
ur

a
3

4
,1

5
 €

C
at

ál
o
g
o
 d

e 
R
ef

er
en

ci
a 

y 
B
as

es
 d

e 
C
o
m

p
en

sa
ci

ó
n
 E

co
n
ó
m

ic
a 

d
e 

la
s 

p
re

st
ac

io
n
es

 q
u
e 

co
n
ti
en

e 
el

 D
ec

re
to

 1
1
0
/2

0
1
4

P
ro

cu
ra

d
o

re
s

3 
 C

om
pe

ns
ac

ió
n 

po
r c

ad
a 

ex
pe

di
en

te
 tr

am
ita

do
 d

e 
co

nf
or

m
id

ad
 a

nt
e 

la
 C

om
is

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l p

ar
a 

el
 fu

nc
io

na
m

ie
nt

o 
op

er
at

iv
o 

de
 lo

s 
se

rv
ic

io
s 

de
 A

si
st

en
ci

a 
Ju

ríd
ic

a 
G

ra
tu

ita
, d

e 
la

s 
un

id
ad

es
 e

nc
ar

ga
da

s 
de

l a
se

so
ra

m
ie

nt
o 

y 
la

 
or

ie
nt

ac
ió

n 
pr

ev
io

s 
al

 p
ro

ce
so

 a
 lo

s 
ci

ud
ad

an
os

 y
 d

e 
la

 c
al

ifi
ca

ci
ón

 p
ro

vi
si

on
al

 d
e 

la
s 

pr
et

en
si

on
es

 s
ol

ic
ita

da
s

2.
- J

ur
is

di
cc

ió
n 

ci
vi

l

C
u

a
n

tí
a

1.
- J

ur
is

di
cc

ió
n 

pe
na

l

D
e
v
e
n

g
o

M
ó

d
u

lo
/

O
rd

e
n

 J
u

ri
sd

ic
ci

o
n

a
l

S
e
rv

ic
io

C
o

m
p

a
ti

b
le

co
n

:
A

ct
u

a
ci

ó
n

C
ó

d
ig

o


